>|

10 8

0.3
0.4
0.5
0.8
3
a
b
C ( 0 1
)
4 “ 110" a c
ab,c
acb
b, c a
c,ab
X Y X NAND Y NOT(X AND Y) X ORY
NAND
((X NAND Y) NAND X) NAND Y
(X NAND X) NAND (Y NAND Y)
(X NAND Y) NAND (X NAND Y)
X NAND (Y NAND (X NAND Y))
S A B An B
B A B S X-Y X Y

(A B) -(An B)
(S-A) (S-B)
A-B

S-(An B)
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P Q R

(P-Q (Q-P)-R
(P-Q (Q-P)~(R-~Q
(P-Q (Q-P)~(Q-R

(P-Q (Q-P)-R

( ) Y=(A-B) x C
YAB-Cx =

Y=(A+B) x (C-D+ E)
YAB + CDE + -x =
YAB+C-DE+ x =
YAB + EDC+ -x =
YBA+CD-E+ x =

n T(n)
1004 10"3
32 T(n)
100n
5n2
3/ 2
2™
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Parent[ v] \
FirstChild[ v] \ 1
NextBrother[ v] \

iz

[ ]

Whilex # NIL do
report X
X < NextBrother[ X]
X « FirstChild[ v]
X « FirstChild[ Parent[ v] ]
X < NextBrother[ v]
X « NextBrother[ Parent[ v] ]

push(a)
push(b)
enq(pop())
enq(c)
push(d)

NIL

push(y)
pop()
enq(y)
deq()
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push(deq())

X <

9 4

[ ]
(1) [
(2)

pop()
a

b
c
d

“7 2 8 31

5 6 (1) (4 (3
[ ]

= 3 - H

(3 [H+ 3 - H

(4 H

0 0 (2)
2
3
4
5
1 8
1425836 7
7 4258361
1 «( )
2i 2 +1 2
2 4358761
4 2583671
7 45836 21
8 760543 21
h(x)
-4 -
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h(x) =x modn

n X mod n

at+b n
a-b n
n at+b
n a-b

x y(x 'y 0

F(231 15) X mod y
x(y=0
oy X )
F(y,xmody)(y>0
2
3
5
7
M
X a
1 =2
AN e
x X ;= X|
HE
“r
n M
n M+1
-5-

X n

F(x y)

)
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CRC
ECC

20

20
21
24
25

AGP
ATA
ISA
PCI
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PCI

5V 33V
64 32
66 MHz 33 MHz
PCI
PDP(
600 dpi
1:3
1:9
3:1
9:1

2-3-5-1-6

200 dpi

LRU
2.,.3,.5,852,3,56-o5
4
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6
A E 1
B
0S
B B
Va7 | FERY | SR OLER R
A 0 2
B 1 4
C 2 3
D 3 2
E 4 1
8
9
10
11
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(0N a c
a
b
c
a b c
(inverted file)
HEHES | BEIERE FAT Filg
1002 = B 13F
1013 JHRE )] 28
1024 8 H 13
1035 I HAL 1%
1046 igh izl 2 7k
1057 {La8 &I 13
1068 £ B 2 #
1079 a5 Il 2 3
3
4
6
8
3
-9-
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(ON)

M/M/1

33
50
67
80

%

- 10 -

SWO-16A jtd



SPECint

MTBF 270 540
MTBF
150
180
270
405

10x 10M6( [/ ) 1,000
A
11 -

200
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1ERUBEEL F()=exp(— At)
F(t)

1.0
0.5 \
\\
*—__‘______‘—‘—
g 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 1t
50
500
950
995
MIME
Web
( )

-12 -
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add

X Y X (cal by
value) Y (call by reference)
AATTTZ L BAEL add (X Y)

X5 X=X}7Y;

Feg; Y=X+7Y;

add (XY); return;

X Y:
7 2 4
A 2 6
7 4 2
s 4 6
static
auto
-13-

SWO-16A jtd



X=6,y=6

X=6,y=8

X=8y=6

x=8y=8
Java

DTD( Document Type Definition)

AL Tads L

autoint y,y;
x =712+ 1)

y=,2@)+r2(2);

RIS A1 (w)

auto int u;
autoint v=1;
v= vt

return vi

XML

J2EE( Java 2 Platform, Enterprise Edition)

Cal
HTML
JavaScript
Servlet

Web

-14 -

AR A2 (w)

auto int

v=1vtu;

return vi

static int v=1,
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SOAP
uDDI
WSCI
WSDL

CASE
DFD

-15-

(CMM)
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o T 9

DFD

DFD

- 16 -
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Sk

IRA FZw Lo g Pt

-17 -
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IPv6

IPv4d  IPV6
IPv6
IP 128

IPv4

ICMP
PPP
TCP
UDP

HTTP

- 18-

TTL(time to live)
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SMTP

SNMP
53
A 450 B 700
A
B
P
9,600€w .
[ NU— 2 S
KA R
aYEa—4% 4,800€y +.F
BB
100
150
200
250
100BASE-T
10BASE-T CSMA/CD
4 STP UTP
10BASE-T
10BASE-T
-19-

SWO-16A jtd



LAN ( )
1
NAT
IP
P
IP
P IP
3
HEFHNBERN RGIEME A E{F : YYYY-MM-DD
BERa—F XXX HEmRH XXX
BEES T XXX EE4 XXX BEEEMEoO-—F XXX O EMEL XXX
N5 &S ®BRaI—F ®E&HA #= Bi B35 =8 S
XXXX XXXX XXXX XX XX XXX XXXX
§ § § § § § §
XXXX XXXX XXXX XX XX XXX XXXX
SHEE 0 XXXXX 5] 33T © XXX HEH XXX X HECSI4E ¢ XXX
( )
( )
( )
( )
-20 -
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(FHRY AT LOT—ZETIV)

I 1 T8 * limsssrn
1
RS
( ID )
( ID ID )
( ID )
( ID ID )
. . soL
FIN=1|
HEES i SHEAH Al

0001 i 1950-02-04 HAE
0002 FHAKER 1955-03-13 FEREED
0003 EiE = 1961-07-11 s
0004 Hp & 1958-01-24 P EER
0005 #HAAER 1948-11-09 BB

SELECT DISTINCT FROM ORDER BY
SELECT , COUNT(*) FROM GROUP BY
SELECT FROM GROUP BY HAVING COUNT(*) > 1
SELECT FROM WHERE =
21 -
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INSERT DELETE UPDATE

REVOKE
COMMIT

P

TP
DBMS TP
P

P

ACID

- 22 -

(aomicity)

DBMS

SWO-16A jtd



BS 7799-2 (1) (6)

(1)
(2)
(3)
(4)

-23-
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(5)

(6)
(3) - (4 -(2) -(6) - (5 - (1)
(3) - (4 - (5 -(6) - (1) - (2
(4 -(2) -~ (1) -(6) - (5 - (3)
(4 -(2) -~ (5 -(6) - (1) - (3)

UCS-2( Unicode)
UNIX 1 2

- 24 -
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© 00 N O O~ W DN P

NN RNNNNNNRRRRRR R B R
N o OO WNBRFP O O© 0N O WDN R O

28
29
30
31
32
33

35
36
37
38
39
40
41
42
43

45
46
47
48
49
50
51
52
53

-25-

55
56
57
58
59
60
61
62
63

65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
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